
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.         

 

 

Autor/autorka práce: Daria Murzina 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Heinrich Schliemann: autobiografie 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 

Rozsah práce: 161 str. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Heinrich Schliemann (1822-1890) patří mezi velmi významné osobnosti 19. století. Kdyby 

nebyl jiný důvod jeho proslulosti, tak ji může skrývat krátké slovo: Trója. Ano, 

Schliemannovy vykopávky zde a také nalezené poklady, zajistily německému obchodníkovi 

světovou proslulost. Jinou otázkou, či tématem může být, co se za touto skvělou fasádou 

vlastně skrývalo. D. Murzina se tímto tématem zabývala řadu let a dokázala s něj vytvořit 

vynikající diplomovou práci. Ostatně, neslyšel jsem za celou svou 

akademickou kariéru, že by se někdo ze studentů z Čech vypravil na své náklady do Athén, 

aby tu mohla studovat materiály k svému diplomnímu tématu. D. Murzina tak učinila. To je 

jen jeden z přístupů, které autorka zaujala k tématu práce, k osobnosti Schliemannově. 

Vznikla tak bezesporu nejlepší práce, kterou jsem za svého působení na KTF vedl. Navrhuji 

uznat tuto práci jako rigorózní, pokud to předpisy KTF dovolují. Jistě je třeba se tématem 

zabývat dále, ale to mě nebylo umožněno. 

Diplomovou práci D. Murziny rád doporučuji k obhajobě. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

      

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:                                                                      Podpis:           


